ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN VĨNH BẢO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-YT

V/v bảo đảm an toàn thực phẩm

phòng ngừa ngộ độc thực phẩm

trước cổng trường học

Vĩnh Bảo, ngày      tháng       năm 2025

  Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1450/SYT-ATTP ngày 10/4/2025 của Sở Y tế thành

phố Hải Phòng về việc bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực

phẩm trước cổng trường học. Để đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ

độc thực phẩm tại các cổng trường học trên địa bàn huyện. Uỷ ban nhân dân

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu các trường học trên địa bàn huyện tăng cường các giải pháp

đảm bảo an toàn thực phẩm với bếp ăn bán trú, căng tin ăn uống, khu vực chung

quanh cổng trường học; chú trọng các biện pháp thông tin, truyền thông bảo đảm

an toàn thực phẩm, ngộ độc thực phẩm tới học sinh, phụ huynh học sinh.

 2. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, giám sát bảo đảm

an toàn thực phẩm khu vực chung quanh cổng trường học; tăng cường các biện

pháp thông tin, truyền thông bảo đảm an toàn thực phẩm, ngộ độc thực phẩm đặc

biệt trong đợt “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2025”.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các trường học

nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Trung

tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Duy Tân

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-11T18:42:32+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Vũ Duy Tân<vuduytan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T20:50:03+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN <vpubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T20:50:04+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN <vpubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T20:50:05+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN <vpubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-11T20:50:06+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN <vpubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!